PAGE

     [image: image1.png]

Совет Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района

Р Е Ш Е Н И Е

от 09.02.2024                                                                                                            № 8
г. Усть-Лабинск

          Протокол № 60
Об утверждении программы приватизации объектов
 муниципальной собственности Усть-Лабинского
городского поселения Усть-Лабинского района на 2024 год
В целях мобилизации доходов в бюджет Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района, оптимизации использования муниципального имущества, недопущения его ухудшения, а так же снижения бремени расходов по содержанию объектов муниципальной собственности, руководствуясь Федеральным законом от 21 декабря 2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», постановлением Правительства Российской Федерации от 26 декабря 2005 г.              № 806 «Об утверждении Правил разработки прогнозных планов (программ) приватизации государственного и муниципального имущества и внесении изменений в Правила подготовки и принятия решений об условиях приватизации федерального имущества», решением Совета Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района от  07 ноября 2023 № 16, протокол № 57 «О внесении изменений в решение Совета Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района от 22 апреля 2021 г. № 3 протокол №28 «Об утверждении Положения  о порядке владения, пользования и распоряжения муниципальным имуществом Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района», Совет Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района р е ш и л:
1. Утвердить программу приватизации объектов муниципальной собственности Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского район на 2024 год, согласно приложению к настоящему решению.

2.
Признать утратившими силу:

а) решение Совета Усть-Лабинского городского поселения                              Усть-Лабинского района от  10 февраля 2023 года № 6, протокол № 48 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации объектов муниципальной собственности Усть-Лабинского городского поселения                      Усть-Лабинского района на 2023 год»;
б) решение Совета Усть-Лабинского городского поселения                           Усть-Лабинского района от 23 марта 2023 года № 13, протокол № 49 «О внесении изменений в решение Совета Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района от 10 февраля 2023 г. № 6 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации объектов муниципальной
собственности Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района на 2023 год».

3. Отделу по общим и организационным вопросам администрации             Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района  (Владимировой М.А.) обнародовать настоящее решение путем размещения его на официальном сайте администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района в информационно – телекоммуникационной  сети «Интернет» и на информационных стендах МБУК «Центральная районная библиотека муниципального образования Усть-Лабинский район».

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района по вопросам жилищно-коммунального хозяйства, контроля за землепользованием, охраной окружающей среды (Выскубов С.В.).
5. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.

Председатель Совета Усть-Лабинского

городского поселения

Усть-Лабинского
района

                                                  С.Б. Агибалова

Глава Усть-Лабинского

городского поселения

Усть-Лабинского района                                                                      Д.Н. Смирнов

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта решения Совета Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района ________ 2024 г. № ____ протокол № ____

Об утверждении программы приватизации объектов

 муниципальной собственности Усть-Лабинского

городского поселения Усть-Лабинского района на 2024 год
Проект внесен:

Глава Усть-Лабинского

городского поселения

Усть-Лабинского района

                               Д.Н. Смирнов

Проект подготовлен:

Начальник отдела по управлению

муниципальной собственностью и

земельным отношениям

администрации Усть-Лабинского

городского поселения

Усть-Лабинского района

                Н.Е. Проскурина

Проект согласован:

Председатель Совета

Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района                                                                     С.Б. Агибалова

Председатель комиссии Совета

Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района по вопросам

жилищно-коммунального хозяйства,

контроля за землепользованием,

охраной окружающей среды

          С.В. Выскубов

Председатель комиссии Совета

Усть-Лабинского

городского поселения

Усть-Лабинского района

по вопросам социальной политики,

культуре, спорту, делам молодежи,

соблюдения законности

                                                Е.Г. Дубовикова

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта решения Совета Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района ________ 2024 г. № ____ протокол № ____

Об утверждении программы приватизации объектов

 муниципальной собственности Усть-Лабинского

городского поселения Усть-Лабинского района на 2024 год
Заместитель главы

Усть-Лабинского

городского поселения

Усть-Лабинского района

                    А.Ю. Чеверев
Начальник юридического

отдела администрации

Усть-Лабинского

городского поселения

Усть-Лабинского района                                                                 М.М. Григорова
Исполняющий обязанности

начальника отдела

по общим и организационным

вопросам администрации

Усть-Лабинского

городского поселения

Усть-Лабинского района                                                                    Л.Б. Васильева

ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Совета

муниципального образования

Усть-Лабинский район

от 09.02.2024 № 8 протокол № 60
Программа
приватизации объектов муниципальной собственности Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района на 2024 год
1.Цель программы
Повышение эффективности управления муниципальной собственностью Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района и обеспечение планомерности процесса приватизации.

2.Задачи программы
Повышение эффективности использования объектов муниципального имущества; оптимизация структуры муниципальной собственности; уменьшение бюджетных расходов на управление объектами муниципальной собственности; создание условий для развития рынка недвижимости; пополнение доходной части бюджета Усть-Лабинского городского поселения                       Усть-Лабинского района; привлечение инвестиций в экономику                           Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района; обеспечение условий перспективного развития малого и среднего предпринимательства в Усть-Лабинском городском поселении Усть-Лабинского района.

3.Основные мероприятия программы
Приватизация объектов муниципальной собственности осуществляется согласно Перечню объектов муниципальной собственности, подлежащих приватизации в 2024 году, согласно приложению к настоящей программе.

Продавцом муниципального имущества выступает администрация                 Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района.

4.Прогноз поступлений в бюджет Усть-Лабинского городского поселения

 Усть-Лабинского района
Прогноз объема поступлений в бюджет Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района составит не менее 147 375 рублей (сто сорок семь тысяч триста семьдесят пять) от реализации одного объекта.

5. Контроль над исполнением программы
Контроль над реализацией мероприятий программы осуществляет Совет Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района.

Начальник отдела по управлению

муниципальной собственностью

и земельным отношениям

администрации Усть-Лабинского

городского поселения

Усть-Лабинского района

                                 Н.Е. Проскурина

	ПРИЛОЖЕНИЕ

к Программе приватизации объектов муниципальной собственности

Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского район на 2024 год

Перечень объектов муниципальной собственности
Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского район подлежащих приватизации в 2024 году
	№ п/п
	Наименование объекта муниципальной собственности
	Местонахождение объекта муниципальной собственности
	Год изготовления (выпуска)
	Способ приватизации
	Начальная цена приватизации (руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Автомобиль ГАЗ 330210, наименование (тип ТС): Грузовые автомобили прочие

Категория ТС: С

регистрационный знак М254ВЕ23, идентификационный номер(VIN) XТН330210Т1609144,
модель, № двигателя – отсутствует,                                        шасси № – 1609144,                        кузов № – 17216,
цвет кузова- пицунда
	Краснодарский край,

Усть-Лабинский район,

г. Усть-Лабинск, ул. Ленина, 38

	1996
	продажа имущества на аукционе
	147 375,00

Начальник отдела по управлению

муниципальной собственностью

и земельным отношениям

администрации Усть-Лабинского

городского поселения

Усть-Лабинского района

                                                                                                                Н.Е. Проскурина